

29.11.2016

## **Valtakunnallinen hoidon saatavuuden ja yhtenäisten hoidon perusteiden työryhmän toimikauden jatkaminen**

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään tekemällään päätöksellä päättänyt jatkaa valtakunnallisen hoidon saatavuuden ja yhtenäisten hoidon perusteiden työryhmän toimikautta ajalle 1.1.2017–31.12.2018.

### **Tausta ja tehtävät**

Sosiaali- ja terveysministeriö asetti 23.3.2015 valtakunnallisen hoidon saatavuuden ja yhtenäisten hoidon perusteiden työryhmän (STM010:00/2015). Työryhmän tavoitteena oli uudistaa hoidon saatavuutta koskevaa määrittelyä ja määräaikojen määräytymistä säädösvalmistelun perustaksi sekä päivittää kiireettömän hoidon perusteet ja laatia kiireelliseen hoitoon yhte-näiset perusteet sekä valmistella iäkkäiden henkilöiden pitkäaikaisen laitoshoidon lääketieteelliset perusteet.

Työryhmän tehtävät oli rajattu seuraavasti:

- valmistella ehdotus hoidon saatavuuteen ja saavutettavuuteen liittyvistä määritelmistä, periaatteista ja määräajoista uudessa sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteessa. Hoitoon pääsyn määräaikoja koskeva ehdotus on valmisteltava hallituksen esityksen tai arviomuistion muotoon.
- tehdä ehdotus kiireellisen hoidon ja keskeisten potilasryhmien yhtenäisistä kiireettömän hoidon perusteista ja hoidon tarkoituksenmukaisesta porrastuksesta ottaen huomioon sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenneuudistus.
- tehdä ehdotus iäkkäiden henkilöiden pitkäaikaisesta laitoshoidon yhdenmukaisista lääketieteellisistä perusteista.
- tehdä ehdotus suun terveydenhuollon yhdenmukaisista tutkimus- ja hoitopalveluista, hoitoon pääsyn turvaamisesta sekä kiireettömän ja kiireellisen hoidon perusteista.
- tehdä selvitys terveydenhuollossa käytössä olevista laaturekistereistä ja tehdä ehdotukset kansallisten sosiaali- ja terveydenhuollon tietovarantojen (mukaan lukien KANTA-arkisto) hyödyntämisestä, laaturekistereiden kehittämisestä ja kansallisella tasolla seurattavista vaikuttavuusmittareista.
- valmistella ehdotusten ja linjausten toimeenpanoon ja seurantaan liittyviä käytännön kysymyksiä ja toteutusta.

Työryhmä asetti neljä alatyöryhmää asiakokonaisuuksien valmisteluun: hoidon saatavuus, yhtenäiset hoidon perusteet, iäkkäiden laitoshoidon perusteet ja suun terveydenhuolto. Työryhmä järjesti kuulemistilaisuuksia sekä pyysi lausuntoja eri asiakokonaisuuksista. Työryhmän nykyinen toimikausi päättyy 31.12.2016.

Toimeksiannon mukaisesti työryhmä on laatinut selvityksen hoidon saatavuudesta, iäkkäiden henkilöiden pitkäaikaisen laitoshoidon lääketieteellisistä perusteista ja kiireellisen hoidon perusteista. Yhtenäisten kiireettömän hoidon perusteiden päivitys osoittautui laajemmaksi ja pitkäkestoisemmaksi kokonaisuudeksi kuin mitä työryhmän aloittaessa arvioitiin. Esitysten julkaiseminen ja mallinnus sähköiseen muotoon vaatii vielä jatkotyötä.

Sote-uudistuksen järjestämislain luonnoksessa veloitetaan kansallisia toimijoita ja maakuntia seuraamaan sosiaali- ja terveyspalvelujen laatua ja vaikuttavuutta. Vaikuttavuus- ja kustannus-tieto -ryhmä, joka toimii osana sosiaali- ja terveydenhuollon ja itsehallintoalueiden uudistuk-



sen valmistelua, valmistelee ehdotukset valtakunnalliseksi yhtenäiseksi mittaristoksi väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja palveluiden tarpeen arviointiin sekä palveluiden laadun, vaikuttavuuden, kustannusten ja tehokkuuden seuraamiseen. Mittaristoa voidaan hyödyntää julkisten palvelujen järjestämisen ja tuottamisen valvonnassa sekä omavalvonnassa. Lisäksi Näyttö ja päätökset -yhteistyöverkosto (Näyttöpääty) tekee selvitystä terveydenhuollossa käytössä olevista hoidon laaturekistereistä.

### Perustelut toimikauden jatkamiselle

Pääministeri Juha Sipilän hallitusohjelman mukaisesti sosiaali- ja terveydenhuolto uudistetaan. Uudistuksen yhteydessä erikoissairaanhoidon keskitetään ja osana yksilön valinnanvapautta tuottajina voivat olla myös yksityiset palvelun tuottajat ja kolmas sektori. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistamiseen ja valinnanvapauteen liittyen on tarpeen arvioida yhtenäisten hoidon perusteiden kokonaisuutta.

Työryhmän tehtävänä on omalta osaltaan tukea sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennemuutosta, valinnanvapautta ja asiakkaan mahdollisuuksia tehdä perusteltuja valintoja. Työryhmä jatkaa ehdotusten tekemistä keskeisten potilasryhmien yhtenäisistä kiireettömän hoidon perusteista ja hoidon tarkoituksenmukaisesta porrastuksesta ottaen huomioon sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen. Yhtenäisten hoidon perusteiden laadinnassa työryhmä toimii edustajiensa välityksellä yhteistyössä asiantuntijaverkoston kanssa. Työryhmän kokoonpanossa on huomioitu nykyisten toimijaverkostojen edustus. Työryhmän aiemmin asettamat alatyöryhmät jatkavat tehtävissään ja niiden kokoonpanoa ja tehtäviä voidaan tarkentaa työryhmän kokouksissa.

Työryhmä valmistelee kiireettömän hoidon saatavuuden ja hoitoon pääsyn säädösehdotukset osana terveydenhuoltolain uudistusta. Työryhmä julkaisee Ikäihmisten pitkäaikaisen laitoshoidon lääketieteelliset perusteet ja arvioi tarpeelliset jatkotoimenpiteet. Työryhmän tehtävänä on myös tuottaa konkreettisia ehdotuksia uuteen sote- rakenteeseen ohjeistamisesta, joka yhdenmukaistaa hoitokäytäntöjä uusissa palvelurakenteissa sekä, osallistua antamaan asiantuntijanjäkemyksiä siihen liittyvään mittaristoon osana palveluntuottajien yhdenmukaista toimintaa.

Perhe- ja peruspalveluministeri

Juha Rehula

Lakimies

Merituuli Mähkä

### JAKELU

Työryhmän jäsenet  
Pysyvät asiantuntijat  
Alatyöryhmien jäsenet

### TIEDOKSI

Sosiaali- ja terveysministeri Pirkko Mattila



Erityisavustaja Niina Perälä  
Erityisavustaja Tiina Ullvén-Putkonen  
Erityisavustaja Eeva Salmenpohja  
Erityisavustaja Hanna-Maija Kause  
STM/osastot  
STM/kirjaamo  
STM/Hare

